
 diário oficial Nº 34.588  27 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 353/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/444958
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de JOILMA ALVES CASTRO LU-
DWIG, cargo de Assistente Social, lotada no Comitê de Humanização, Ma-
tricula nº. 57173747/1, concedida de 03/05/2021 a 01/06/2021, conforme 
Portaria nº. 209/2021 - CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.548 de 
12/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657306

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00694
Valor: R$ 44.100,00
Data: 14/05/2021
Objeto: aquisição Emergencial de CANETA PARA BISTURI
PAE nº 2021/370162, Dispensa de Licitação nº 069/2021/FSCMP
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recursos: 0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da Republica, 1525, Centro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3014-7418
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657328
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00704
Valor: R$ 3.027,50
Data: 14/05/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - BRONQUINHO
PAE nº 2021/397688
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Funcional: 0149008950; Ele-
mento de Despesa: 339030
Contratada: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ : 01.399.246/0001-40
Endereço: Pass. Bom Sossego, 20 – Centro – Ananindeua (PA), CEP 67030-
245 Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657345
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00696
Valor: R$ 1.635,90
Data: 14/05/2021
Objeto: aquisição emergencial de MEDICAMENTO EXTRA-PADRÃO: DIAZÓ-
XIDO 10MG, COMPRIMIDO
Processo nº 2021/406240, Dispensa de licitação nº 061/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008100; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: PHARMEDIC REPRESENTACÕES LTDA
CNPJ/MF: 21.304.333/0001-84
ENDEREÇO: Alameda Terracota, 185 sala 727 - Cerâmica: São Caetano do 
Sul / SP – CEP: 09531-190, telefone: (11) 5581-6476 / 9-9512-639
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657329

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 345/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 17 de maio de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Óbito n° 157503 01 55 2021 04 00005 247 
0001447 58.
RESOLVE,
I -  Conceder ao (a) servidor (a) Lucia Maria Silva Rodrigues, matrícula nº 
5594898/2, Cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotada no Hemonucleo de 
Abaetetuba da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, Licença Falecimento, a contar de 16 de abril de 2021 a 23 de 
abril de 2021, de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 5.810/94, 
Certidão de Óbito n° 157503 01 55 2021 04 00005 247 0001447 58.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 17 de maio de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 656983

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2020 – HEMOPA – DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34.412 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 – Protocolo: 602160
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA QUANT PREÇO UNI-
TÁRIO R$

PREÇO TO-
TAL REGIS-
TRADO R$

03

Imunoglobulina Anti- timocítica 25 
mg/5ml pó liofilizado para infusão. 
Fabricante: Genzyme  Polyclonals 
S.A.S – FRANÇA
REGISTRADO POR (MARCA): SANO-
FI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.
REGISTRO ANVISA: 1832603330015

500 539,14 1.078.280,00

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA QUANT PREÇO UNITÁ-
RIO R$

PREÇO TOTAL 
REGISTRADO R$

03

Imunoglobulina Anti- timocítica 25 mg/5ml pó liofili-
zado para infusão. Fabricante: Genzyme  Polyclonals 

S.A.S – FRANÇA
REGISTRADO POR (MARCA): SANOFI MEDLEY FARMA-

CÊUTICA LTDA.
REGISTRO ANVISA: 1832603330015

500 556,54 278.270,00

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 18 de maio de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 657121

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 363/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  1500,00
10122129783380000 269  339039  1000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/488608  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 657198
Nº da portaria: 362/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/488462 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 657195

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 165/21
Nome: DEISE VALERIA DUARTE PINTO
Matrícula: 5920905/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 03/05/2021 a 07/05/2021
Laudo: 168/21
Nome: LEONARDO JULIO FERREIRA DA COSTA
Matrícula: 5955528/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 14/05/2021 a 18/05/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 657132


